

**PROTOKÓŁ NR 12-8/2007**  
z posiedzenia  
Komisji Samorządu i Ładu Publicznego Rady Miasta Gdańska,  
które odbyło się 21 czerwca 2007r.

Posiedzenie Komisja rozpoczęła o godz. 16,00

Obecność:

Komisja obradowała w pełnym, 6-osobowym składzie, wg załączonej listy obecności... która stanowi załącznik nr 1 do niniejsz ego protokołu - czyli było quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Lista pozostałych, innych osób uczestniczących w posiedzeniu Komisji - stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

**Jarosław Gorecki – Przewodniczący Komisji** powitał wszystkich obecnych i zaproponował zmianę zaplanowanego porządku obrad, który stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

I tak:

jako nowy punkt 1 wprowadzić druk nr 270 sprawie współdziałania Gminy Gdańska z gminami Gdynia i Sopot w zakresie wspólnego przedsięwzięcia pod nazwą „Inteligentny System Zarządzania Ruchem w Trójmieście „TRISTAR”

planowany punkt 5 dotyczący projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu Statutu Osiedla Brętowo, proponuje omówić jako punkt 2.

Komisja nie zgłosiła uwag do tak zaproponowanego porządku obrad i jednogłośnie, 5 głosami za, przyjęła następujący **porządek posiedzenia:**

1. **Opiniowanie projektu uchwały** w sprawie współdziałania Gminy Gdańska z gminami Gdynia i Sopot w zakresie wspólnego przedsięwzięcia pod nazwą „Inteligentny System Zarządzania Ruchem w Trójmieście „TRISTAR” - **druk nr 270.**
2. **Przyjęcie projektu uchwały** w sprawie przyjęcia projektu Statutu Osiedla Brętowo.
3. **Omówienie sposobu realizacji uchwały Nr XXIX/945/04 RMG z dnia 28.X.2004** w sprawie obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi, jak również zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych dla wspólnego użytku oraz w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt.
4. **Propozycje realizacji programu GAMBIT - czas w jakim będzie zrealizowany, w rozbiciu na lata.**
5. **Propozycje rozbudowy monitoringu wizyjnego na najbliższe lata.**

6. **Przyjęcie projektu uchwały** w sprawie powołania Zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych.
7. **Informacja Zespołu roboczego na temat postępu prac nad Statutem Miasta Gdańska**
8. **Wolne wnioski, sprawy wniesione, korespondencja**

### **PUNKT 1**

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie współdziałania Gminy Gdańska z gminami Gdynia i Sopot w zakresie wspólnego przedsięwzięcia pod nazwą „Inteligentny System Zarządzania Ruchem w Trójmieście „TRISTAR” - **druk nr 270**

---

Przedmiotowy projekt uchwały omówiła **Pani Izabela Kuś - Kierownik Referatu Planowani i Rozliczeń**. Powiedziała między innymi:

W roku ubiegłym Prezydenci Miast Trójmiejskich porozumeli się w sprawie przygotowania wspólnego projektu o zasięgu aglomeracyjnym nazwanego „Inteligentny System Zarządzania Ruchem w Trójmieście „TRISTAR”, który ma między innymi na celu opracowanie założeń wykonanie inwestycji związanych z upłynnieniem ruchu a aglomeracji trójmiejskiej. Liderem projektu będzie Gdynia. Przedmiotem niniejszej uchwały jest upoważnienie Prezydenta do podpisania umowy na opracowanie koncepcji i innych dokumentów związanych z przygotowaniem tego projektu. Partycypacja w kosztach przygotowania tej dokumentacji jest proporcjonalna do długości dróg w każdym z miast w całości – w sumie dróg w Trójmieście, z czego na Gdańsk przypada 67 % , tj. ok. 500 tys. zł.

Komisja po krótkich dodatkowych wyjaśnieniach, nie zgłaszając uwag przystąpiła do głosowania.

#### **Opinia:**

**Komisja, jednogłośnie - 5 głosami za – pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały, zawarty w druku nr 270 (Opinia Nr 12-8/26/15/07)**

### **PUNKT 2**

**Przyjęcie projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu Statutu Osiedla Brętowo.**

---

Temat omówiła Komisji **Pani Wioleta Gaczol** - p.o. Kierownika Referatu Organizacyjno-Ekonomicznego.

Powiedziała między innymi, że jest to standardowy projekt przygotowany dla nowej jednostki, powstałej w wyniku wyborów, które odbyły się 22 kwietnia. br. Rada Osiedla już się ukonstytuowała i dla jest działalności niezbędny jest statut.

Statut jest standardowy, jeśli Rada przyjmie ten projekt i będzie podlegał konsultacjom społecznym przez okres 30 dni od ukazania się ogłoszenia w prasie.

### **Przewodniczący Komisji Jarosław Gorecki**

Powiedział, że kiedyś statuty poszczególnych jednostek różniły się, jednak rada przyjęła zasadę, że statuty jednostek pomocniczych powinny być takie same, niemniej trzeba go nadawać każdej nowo utworzonej jednostce pomocniczej.

Komisja nie podjęła dyskusji i jednogłośnie, 5 głosami za - **przyjęła przedmiotowy projekt Statutu Osiedla Brętowo.**

## **PUNKT 3**

Omówienie sposobu realizacji uchwały Nr XXIX/945/04 RMG z dnia 28.X.2004 w sprawie obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi, jak również zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych dla wspólnego użytku oraz w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt.

---

**Pan Dimitris T. Skuras - Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej** omawiając temat, powiedział między innymi:

Komisja otrzymała pismo - skrótową informację dotyczącą realizacji uchwały Nr XXIX/945/04.

Uchwała ta jest procedowana odnośnie jej zmiany - w internecie znajduje się jej nowy projekt. W trybie konsultacji społecznych zbieramy uwagi i opinie mieszkańców Gdańska do tegoż projektu. Konsultacje zakończą się z końcem czerwca br. po czym przygotowany zostanie przygotowany projekt zmiany tej uchwały.

Za zwierzęta domowe uznaje się te wszystkie zwierzęta, które w sposób tradycyjny przebywają przy człowieku, nie są elementem hodowli. Pewien problem dotyczy kotów, które są różnie interpretowane. Dla nas koty zwierzęta bezdomne, czyli zasadniczo zwierzęta domowe, co do których nie można ustalić jego właściciela.

Jeśli chodzi o współpracę z mieszkańcami na tle realizacji tej uchwały to właściwie już po realizacji takiego programu pilotażowego poprzez dystrybucję torebek na usuwanie nieczystości. Program ten dobrze się przyjął i jest mile widziany, dlatego myślimy nad jego rozwojem a jego realizacją zajmuje się Wydział Środowiska.

Poprzez służby Straży Miejskiej jesteśmy na etapie realizacji działań edukacyjnych i prewencyjnych, które polegają również na kontakcie z dziećmi i młodzieżą. Pojawiła się taka „instytucja” jak żółta kartka dla właściciela psa, tj. upomnienie przed wydaniem mandatu. Jest również projekt Wydziału Środowiska w zakresie przygotowania psich toalet, przy czym jest on jeszcze w trakcie omawiania, gdyż budzi on jeszcze pewne kontrowersje. Przygotowujemy również, w ramach kompleksowych działań, na tle realizacji tej uchwały miejsca, gdzie mogłyby być zorganizowane wybiegi dla psów. Zakładamy, że takie wybiegi byłyby przeznaczone dla zwierząt, które mogłyby pod okiem swoich właścicieli biegać bez smyczy i ewentualnie bez kagańca. Jedną ze zmian, jaką planujemy wprowadzić to jest wprowadzenie obowiązkowego obowiązkowego wyprowadzania psów w miejscach publicznych - poza tymi wybiegami – w kagańcach i na smyczy. Do tej pory obowiązek ten dotyczył psów rasy uważanych za agresywną. Mamy opinie zarówno za jak i przeciw, jeśli chodzi o kagańce, np. dla małych psów. Są również opinie, aby wogóle nie wprowadzać obowiązkowego kagańców, bo jest to niehumanitarne.

Obowiązuje nakaz i go utrzymujemy w nowym projekcie, a mianowicie zabraniamy utrzymywania większej ilości zwierząt domowych. Również zabrania się hodowli.

Straż Miejska realizując postanowienia uchwały Nr XXIX/945/04 RMG w okresie od stycznia do kwietnia 2007r. podjęła 1252 interwencje, w tym:

- wystawiono 260 mandatów karnych na kwotę 19.220 zł,

- pouczono 966 osób
  - skierowano 21 wniosków o ukaranie do Sądu Grodzkiego.
- Schronisko dla bezdomnych zwierząt w okresie od 1 stycznia do 28 maja 2007r. podjęło 487 interwencji na podstawie telefonicznych zgłoszeń mieszkańców, z czego do schroniska przywieziono 184 psy.

**Radny Jarosław Gorecki - Przewodniczący Komisji**

Ile obecnie w Gdańsku jest wybiegów dla psów? Odpowiedź brzmiała - jeden.  
Kto jest autorem tego pomysłu?

**Pan Dimitris T. Skuras - Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej**

Projekt uchwały przygotowuje Wydział Gospodarki Komunalnej, ale propozycje do niego składa wiele osób.

Jeżeli wolą miasta będzie organizowanie zamkniętych wybiegów, to środki w budżecie na ten cel będą musiały się znaleźć. Jeżeli nie będzie takiej woli, to tych zapisów nie będziemy stosować.

**Radny Jarosław Gorecki - Przewodniczący Komisji**

Dla mnie jako dla prawnika nie ma nic głupszego, jak nierealne przepisy – mam tutaj na myśli kagańce dla małych psów, szczeniaków.

**Pan Dimitris T. Skuras - Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej**

Pisma:

- Pana Andrzeja Błaszczyka z dnia 29.01.2007r.
- Pani Agnieszki Kuszewicz z dnia 12.03.2007

i uwagi w nich zgłaszane, bierzemy pod uwagę przy opracowywaniu wspomnianego projektu uchwały i traktujemy je jako jeden z wielu głosów w ramach przeprowadzanej konsultacji. Odpowiedzią na te pisma będzie jak gdyby efekt w postaci propozycji zmian do uchwały.

**Radny Jarosław Gorecki - Przewodniczący Komisji**

Myślę, że warto byłoby formułować wniosek, aby powstał rozsądny program placów do wyprowadzania psów.

**Radny Bogdan Oleszek - członek Komisji**

Aby takie place powstały, nawet kosztem zwiększenia podatku.

**Pan Dimitris T. Skuras - Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej**

Juz nie będzie to podatek, ale opłata lokalna, która wprowadza Rada i określa jej wysokość

**Radny Jarosław Gorecki - Przewodniczący Komisji**

Czy jest jakiś projekt takich wybiegów. Byłyby one przydatne szczególnie w osiedlach mieszkaniowych „blokowskich”, gdzie faktycznie nie ma tych psów gdzie wprowadzać.

**Radny Sylwester Wysocki - członek Komisji**

Chciałbym poddać pod rozważenie czy nie należy zmienić kierunku widzenia tych spraw, czyli nie tworzyć przepisów, jeśli z góry wiemy, że nie będą przestrzegane. Tworzenie 5-6 wybiegów niczego nie zmieni w skali miasta.

Czy nie stworzyć takich mechanizmów, które zachęciłyby, także finansowo zarządców nieruchomości do tego, aby opłacało im się inwestować w sprzątanie. Tj. zakup sprzętu do sprzątania, stawianie pojemników, automatów z torebkami, itd. Takie finansowe zachęty powinny być stworzone ze strony Radnych Miasta, chociażby w postaci takiej, że z zebranych opłat 80% przekazać zarządcom, ale należy domagać się, aby te środki były wykorzystane na zakup tego sprzętu, wystawienia automatów z torebkami i

zachęcali właściciele psów do korzystania z tego. Czyli - dajemy pieniądze, żądamy efektów.

**Radny Jarosław Gorecki - Przewodniczący Komisji**

Gdzie na dzień dzisiejszy dostępne są takie torebki?

**Pan Dimitris T. Skuras - Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej**

Głównie na skwerach zielonych w pasie nadmorskim.

**Radny Bogdan Oleszek - członek Komisji**

A gdzie te torebki wyrzucać? Do koszy? Zapraszam na Chełm - trzeba przejść parę kilometrów, żeby je znaleźć.

Przychyłam się do propozycji radnego Wysockiego i osobiście jestem nawet zwolennikiem opłat,

**Pan Tadeusz Bukontt – Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności**

Nie wszystkie psy są czipowane i jest problem z wyegzekwowaniem opłat.

**Radny Zdzisław Kościelak - członek Komisji**

Dlaczego nie wylapuje się psów bezdomnych.

**Pan Tadeusz Bukontt – Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności**

Wylapane muszą trafić do schroniska, gdzie i tak nie ma miejsca, a eutanazja jest niedopuszczalna.

Komisja przeprowadziła krótką dyskusję na temat czipowania psów, co nie było obowiązkiem, a tym samym brak pełnej kontroli nad egzekwowaniem podatku od psów. Koszt windykacji przewyższa wysokość ściąganego podatku.

Miasto refundowało dobrowolne czipowanie.

Pan Skuras poinformował, że realizowane jest kolejne zamówienie publiczne na zacicpowanie 2 tysięcy zwierząt.

Radny Wysocki dodał, że dzięki monitorowaniu całego osiedla udało się ustalić ponad 80% właścicieli psów, których podali do Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego. Wniosek - monitoring jest dobrą bronią również w tym zakresie.

**Radny Jarosław Gorecki - przewodniczący Komisji**

Komisja sformułuje zgłaszane tutaj wątpliwości i prześle je do Prezydenta Miasta wraz ze swoimi uwagami.

Komisja wystosowała pismo do Prezydenta Miasta ( BRMG/KE-V/0065/3-26/198052/BP/07 o następującej treści:

*Komisja Samorządu i Ładu Publicznego na spotkaniu w dniu 21 czerwca 2007r. zapoznała się z niektórymi propozycjami zmian dotyczącymi uchwały Nr XXIX/945/04 RMG z dnia 28.X.2004r. w sprawie obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi jak również zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych dla wspólnego użytku oraz w sprawie wylapywania bezdomnych zwierząt.*

*Komisja krytycznie odniosła się do propozycji zmian w obowiązującej uchwale., uznając, że dotychczasowy zapis jest wystarczający .*

*Psy na uwięzi nie stanowią zagrożenia dla otoczenia ewentualny obowiązek zakładania kagańców psom, również prowadzonych na smyczy powinien dotyczyć wyłącznie ras uznawanych za agresywne.*

*Straż Miejska powinna bezwzględnie karać właścicieli psów nie przestrzegających obowiązujących przepisów, a udzielanie „żółtych kartek” łamiącym przepisy nie stanowi wystarczającej reakcji odpowiedzialnych organów.*

*Komisja uznaje za niezbędne opracowanie programu, który zapewni sukcesywne powstawanie wybiegów dla psów, szczególnie w dzielnicach o zwartej zabudowie, jak Zaspą, Żabianka, Morena, Chełm, Osowa itp., jak również szerszą dystrybucję torebek na odchody psów.*

*Komisja sugeruje również przekazywanie części dochodów z tytułu opłaty lokalnej za posiadanie psów zarządcom terenu i egzekwowanie również od nich czystości na terenach przez nich administrowanych.*

## PUNKT 4

**Propozycje realizacji programu GAMBIT - czas w jakim będzie zrealizowany, w rozbiciu na lata.**

---

Z uwagi na nieobecność Pana Antoniego Szczyta (pobyt w szpitalu) - prowadzącego ten program, **przewodniczący Komisji Jarosław Gorecki** zaproponował **zdjęcie** tego punktu z dzisiejszego porządku obrad, do czego Komisja przychyliła się.

Do tematu Komisja powróci na jednym z najbliższych swoich posiedzeń. Komisja chciałaby dowiedzieć się o program na najbliższe lata. Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że na tworzenie programu GAMBIT wydane zostały duże pieniądze a generalnie od dwóch lat zbyt dużo w tym temacie nie dzieje się. Dlatego należałoby określić jakie środki są jeszcze niezbędne i rozłożyć to na lata.

**Pan Dimitris T. Skuras - Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej** udzielił krótko informacji na ten temat i samego celu tego programu. GAMBIT to kompleksowe spojrzenie na problem bezpieczeństwa ruchu drogowego w zakresie kołowym i pieszym oraz jego poprawą.

## PUNKT 5

**Propozycje rozbudowy monitoringu wizyjnego na najbliższe lata.**

---

„Plan rozbudowy gdańskiego monitoringu wizyjnego w latach 2007-2011”, który stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu, omówił pan **Tadeusz Bukontt - Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności**

Poprosił, aby nie traktować tego planu jako planu sztywnego. Czynniki wpływające na zmianę w tym planie to budowa stadionu i cała akcja związana z Euro 2012. Obecnie jest etap spotykania się grup roboczych - ostatnio grupa robocza spotkała się w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego, składając wnioski do regionalnego planu operacyjnego. Temat ruszył również od strony MSWiA, które zrobiło program udoskonalania służb porządkowych.

Następnie omówiono propozycję zmian lokalizacji komisariatu z ul. Pivnej – budowa nowego przy ul. 3 Maja oraz budowa komisariatu na Przymorzu. Również wspomniano o ewentualnej likwidacji niektórych komisariatów.

Wszystkie te zmiany będą miały wpływ na kolejność i tempo rozbudowy monitoringu w poszczególnych dzielnicach miasta.

Nie można miejskim systemem monitoringowych pilnować samochodów pod blokiem – można pilnować ciągów pieszych, turystycznych, podejść do środków komunikacji miejskich. Czyli takich miejsc, gdzie jest duży ciąg i rotacja ludzi.

W Ministerstwie Rozwoju Regionalnego złożyliśmy wniosek do RPO potocznie nazywany zintegrowany system wspierania, dowodzenia i zarządzania monitoringiem po to, aby w to dało się wpisać różne rzeczy. Skalkulowaliśmy swój wniosek na ponad 20 mln zł. d 20 mln zł. Projekt ten został przyjęty przez Ministerstwo jako priorytetowy.

Czy te środki otrzymamy dowiemy się na początku lipca br.

*Przewodniczący Komisji poprosił o informacji na ten temat na najbliższym posiedzeniu.*

**Radny Tomasz Słodkowski - wiceprzewodniczący Komisji**

Zapytał, czy Prezydent zwracał się do prywatnych firm, portali internetowych, telewizji aby w zamian za montaż zestawu monitorującego, miasto na jakiś czas udostępni im reklamę.

**Tadeusz Bukontt - Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności**

Wyjaśnił, że tramwaj i autobus jest własnością Spółki ZKM i to ono załatwiają z nimi nośnik i kasują pieniądze.

Jeśli z kolei chodzi o rozmowy z firmami prywatnymi, to jest dużo oferentów, ale proponują różne systemy, najczęściej poprzez internet, co w przypadku kiedy ma interweniować policja mija się z celem.

Przewidywane są również kamery w windach na dwóch przystankach tramwajowych w kierunku Chełmu.

**Radny Mariusz Pankowski - członek Komisji**

Stwierdził, że ewentualna likwidacja komisariatów policji powinna być skonsultowana z lokalną ludnością. Sprzeciw społeczny będzie na pewno bardzo duży.

**Tadeusz Bukontt - Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności**

Powiedział, że jest trudny temat.

**Radny Bogdan Oleszek - członek Komisji**

Stwierdził, że z przedłożonego planu rozbudowy monitoringu wynika, iż na osiedlach spółdzielczych miasto jest jak gdyby mniej zainteresowane monitoringiem. W nowo wybudowanych dzielnicach realizację monitoringu odsuwana jest w dalszą przyszłość. Jest tutaj pewna niekonsekwencja.

**Radny Tomasz Słodkowski - wiceprzewodniczący Komisji**

Uważa, że źle się stało, że w momencie budowy trasy tramwajowej na Chełm nie pociągnięto tam światłowodu.

Po przeprowadzeniu krótkiej dyskusji na temat instalowania światłowodów w nowych inwestycji i związanych z tym kosztami

**Przewodniczący Komisji Jarosław Gorecki**

Zapytał, czy obecnie jest zasada kładzenia światłowodów w ścieżkach rowerowych.

**Tadeusz Bukontt - Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności**

Odpowiedział, że Dyrektor Szczyt mówi, że tak. Ja z kolei nie otrzymałem żadnego projektu do zatwierdzenia.

**Ustalenia:**

Komisja po przedyskutowaniu tej kwestii postanowiła, jednogłośnie - 6 głosami za - wystąpić z wnioskiem do Prezydenta Miasta Gdańska z prośbą, aby w momencie powstawania inwestycji transportowych (ścieżki rowerowe, chodniki, ulice) na głównych ciągach układać kanalizację (pustą rurę do położenia w przyszłości światłowodu) i wyznaczenie koordynatora wszystkich sieci układanych na terenie miasta.

**PUNKT 6**

Przyjęcie projektu uchwały w sprawie powołania Zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych.

---

### **Przewodniczący Komisji Jarosław Gorecki**

Poinformował, że zgodnie z art. 160 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2001r. – Prawo o sadach powszechnych – rady gmin wybierają ławników do sądów okręgowych i rejonowych.

Przed przystąpieniem do wyboru rada gminy powołuje zespół, który przedstawi radzie gminy na sesji swoją opinię o zgłoszonych kandydatach - czy spełniają wymogi pod względem formalnym.

W skład tego zespołu proponuje się trzech przedstawicieli sądu;

- Panią Alicję Bogucką - Prezesa Sadu Rejonowego Gdańsk Południe
- Panią Joannę Wiśniewską - Sędzia Sąd Rejonowego Gdańsk Północ
- Pan Janusza Zimnego - Sędzia Wizytator Sądu Okręgowego w Gdańsku

oraz radnych w uzgodnieniu z przewodniczącymi Klubu Platformy Obywatelskiej i Klubu Prawa i Sprawiedliwości:

- radnego Bogdana Oleszka - PO
- radnego Jarosława Goreckiego - PO
- radnego Kazimierza Koralewskiego - PiS
- radnego Mariusza Pankowskiego - PiS

Łącznie Zespół liczyłby 7 osób.

### **Radny Sylwester Wysocki - członek Komisji**

Powiedział, że wydaje się, że do oceny nawet formalnej powinny być kwalifikowane osoby, mające wykształcenie prawnicze, mające pewną wiedzę uzyskaną z różnych dziedzin gospodarki, gdyż to wszystko w tej ocenie się przydaje.

Do powołania do składu tego zespołu preferuje osoby, które skończyły co najmniej prawo.

### **Radny Jarosław Gorecki - przewodniczący Komisji**

Poinformował, że z tych 7-miu osób, 5 osób posiada wykształcenie prawnicze.

Radny Sylwester Wysocki (PiS) zgłosił chęć pracy w tym zespole.

Po krótkiej dyskusji radny Bogdan Oleszek wycofał swoją kandydaturę i w to miejsce Komisja zarekomendowała radnego Sylwestra Wysockiego – Komisja.

Komisja, jednogłośnie - 6 głosami za - *przyjęła projekt uchwały o treści:*

### **§ 1**

Powołuje się Zespół do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych na kadencję 2008 – 2011 , w składzie:

1. Alicja Bogucka
2. Jarosław Gorecki
3. Kazimierz Koralewski
4. Mariusz Pankowski
5. Joanna Wiśniewska
6. Sylwester Wysocki
7. Janusz Zimny

### **§ 2**

Członkowie Zespołu powołują spośród siebie Przewodniczącego Zespołu.

### **§ 3**

Zadaniem Zespołu jest przedstawienie Radzie Miasta Gdańska, najpóźniej na sesji w październiku 2007r. , opinii o zgłoszonych kandydatach na ławników:

1. do Sądu Okręgowego w Gdańsku,
2. do Sądu Rejonowego Gdańsk- Południe w Gdańsku
3. do Sądu Rejonowego Gdańsk - Północ w Gdańsku



#### § 4

Uchyła się uchwałę nr XII/299/2003 Rady Miasta Gdańska z dnia 18 sierpnia 2003r. w sprawie powołania Zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych.

#### § 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

---

Komisja wystąpi z wnioskiem o wprowadzenie powyższego projektu uchwały pod obrady sesji w dniu 28 czerwca 2007r.

### PUNKT 7

Informacja Zespołu roboczego na temat postępu prac nad Statutem Miasta Gdańska

---

#### **Przewodniczący Komisji Jarosław Gorecki**

Poinformował, że Zespół spotkał się już dwukrotnie i wspólnie z radcą prawnym dokonano wstępnej oceny całości projektu statutu. Kolejny krok, to przeanalizowanie z głoszonej uwag pod kątem formalno – prawnym i wprowadzenie nowych zapisów. Następane spotkanie Zespołu odbędzie się we wrześniu.

### PUNKT 8

Wolne wnioski, sprawy wniesione, korespondencja

---

**Przewodniczący Komisji Jarosław Gorecki**, przypomniał, że zgodnie z wcześniejszymi uzgodnieniami Komisji, przygotował projekt wniosku w sprawie wyjazdu Komisji do Austrii wiosną 2008r..

Komisja zapoznała się treścią wniosku i przyjęła go jednogłośnie, bez uwag.

#### *WNIOSEK NR 12-8/4/2007*

*Komisja Samorządu i Ładu Publicznego wnioskuje o zabezpieczenie w budżecie Miasta Gdańska na rok 2008 środków na wyjazd Komisji do Austrii.*

*Celem wyjazdu jest zapoznanie się z przygotowaniem do organizacji mistrzostw Europy w piłce nożnej w 2008r, których organizatorem są Austria i Szwajcaria - w aspekcie zabezpieczenia stadionów i przygotowania miast, w których odbędą się mecze w ramach Euro 2008.*

*Jednocześnie prosimy o zabezpieczenie środków na wyjazd dla pracowników Urzędu, przedstawiciela Straży Miejskiej, Policji i Straży Pożarnej.*

*Przybliżony termin wyjazdu marzec – maj 2008r.*

Na tym posiedzenie zakończono - godz. 18,00

**Przewodniczący Komisji  
Samorządu i Ładu Publicznego**

**Jarosław Gorecki**

Protokół sporządziła

Bogusława Pieklik